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ÖN SÖZ

Matematik Eğitiminde Matematiksel Modelleme adlı kitabımızda matema-
tiksel modellemeyi çok yönlü ele alarak başta matematik eğitimcileri, araştır-
macılar ve öğrenciler olmak üzere geniş bir kitleye hitap etmeye çalıştık. Gerçek 
yaşam ile matematiğin ilişkilendirilmesini sağlayan matematiksel modellemenin 
her düzeyde önemli olduğu fikrini yansıtan bu kitap, ortaokul, lise ve lisans sevi-
yeleri için modelleme uygulamaları örneklerini içermektedir. Diğer yandan, ma-
tematiksel modelleme alanında araştırmalar yürütmek isteyenlere kuramsal bir 
taban sunarken matematik öğretmenlerine ve matematik öğretmeni adaylarına 
da uygulamaya dönük deneyim kazanacakları altyapı sağlamaktadır. Matema-
tiksel modellemeyi kavramak ve modelleme uygulamalarını gerçekleştirmek için 
okuyuculara ışık tutacak olan  bu kitap alan yazına da önemli katkılar sağlaya-
caktır. Kitabın içeriğini belirleme ve yazma sürecinde uzun yıllardır yürüttüğüm 
Matematiksel Modelleme Dersi'nden edindiğim deneyimlerim ve diğer yazarlarla 
birlikte matematik öğretmenlerine ve öğrencilere yönelik 2011 yılından itibaren 
her yıl düzenli olarak gerçekleştirdiğimiz çalıştaylardan edindiğimiz deneyimler 
bize yol gösterdi. Bazen alan yazındaki çalışmalara atıf yaparak okuyucuları bilgi-
lendirmeye çalışırken bazen okuyucuları sıkmamak adına deneyimlerimize dayalı 
edindiğimiz bilgilere yer verdik. Kitapta;  matematiksel modelleme, matematiksel 
modelleme süreci, modelleme yeterlikleri ve gelişimi, modelleme yeterliklerinin 
değerlendirilmesi, modelleme etkinliklerinin öğretimde kullanımı ve modelleme 
problemleri örneklerini ele aldık. 

Uzun süreli bir emeğin ürünü olan kitabımızın hazırlık sürecinden itibaren 
bizleri sabırla destekleyen eşlerimize, kendisinden edindiğim bilgi ve deneyimler-
le her zaman bana ışık tutmuş Sayın Hocam Prof. Dr. Hüseyin ALKAN’a ve kitabın 
hazırlanma sürecinde hızla büyüyen bebeğimiz Erdem DEDE'ye ve biricik oğlum 
Alp GÜZEL'e teşekkürlerimizi sunuyorum. 
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Yaşamımızdaki pek çok duruma veya 
olaya matematik sayesinde anlam kazandı-
rabiliriz. Bu durumları, mimarlıktan dan-
sa, coğrafyadan iktisada, müzikten spora 
vb. alanlara yayılan geniş bir yelpazede gö-
rebiliriz. Örneğin, spor ile ilgili akla gele-
bilecek örneklerden biri, bir basketbol to-
punun potaya atılması halinde gerçekleşen 
hareketinin parabol ile ilişkilendirilmesi-
dir. Basketbol oynayan kişinin, potaya olan 
uzaklığı, boy uzunluğu ve potanın yer-
den yüksekliği  şüphesiz parabolün neye 
benzeyeceği hakkında bir fikir verecektir. 
Bir diğer husus ise atıştaki topu potaya 
atarken kolun açısının nasıl ayarlanacağı-
dır ki bu sayede parabolün kollarının açık-
lığı da şekillenecektir. 
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Benzer şekilde bir futbol maçında topun kaleye ulaşmasında şutu çeken 
oyuncunun yeri, kaleye uzaklığı, hangi açı ile topa vurması gerektiği durumu da 
matematiğin yaşamdaki bir yansıması olarak düşünülebilir. Bilardoda, bir topa 
hangi açıdan kaç defa vurulması sonucunda, topun istenen deliğe isabet etme du-
rumu da matematiksel hesaplama ile bulunabilir. Biliriz ki bilardo topu hangi açı 
ile vuruldu ise o açıya eş bir açı ile banttan sekerek yoluna devam eder.

Seneye doğum gününüzün hangi gün olacağı, “45 gün sonra ödevlerinizi ge-
tirin!” diyen bir öğretmene ödevinizi hangi gün teslim edeceğiniz gibi durumlar 
modüler aritmetiğin yaşamımıza yansımaları olarak düşünülebilir. Bir ressamın 
çizimini tamamlarken tuvalinin büyüklüğüne göre ölçeklendirme yapmasında ve 
belli oranları kullanmaya çalışmasında da matematiğin izlerini görürüz. 

Görüldüğü gibi matematik yaşamımıza anlam kazandırmada önemli bir yere 
sahiptir. Matematik sayesinde akıl yürütme becerisine sahip oluruz. Matematiksel 
akıl yürütmeye sahip bir kişi günlük yaşamda karşılaştığı problemleri çözerken 
matematiksel mantığını kullanabilir. Örneğin, evinize yaptıracağınız bir kütüpha-
nenin nasıl olması gerektiği aslında bir matematik problemi olarak düşünülebilir. 
Öncelikle ne tür kitaplarınız, ne kadar yeriniz ve ne kadar paranız var soruları 
problem çözümü için başlangıç noktanızdır. Çünkü mevcut olan bu bilgiler sonra-
ki adımlarınızı şekillendireceği için önemlidir. Eğer kitapları gruplayarak yerleşti-
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